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Carmelina Ferreras <carmelina.ferreras@seap.gob.do>

RV: RECORDATORIO: Manual de Organización y Funciones del INAP  
1 mensaje

Arlys M. Pérez <arperez@inap.gob.do> 5 de noviembre de 2020, 12:58
Para: Carmelina Ferreras <carmelina.ferreras@map.gob.do>

Evidencia de la socialización del MOF en el correo en cola; también te lo adjunto como archivo.

 

 

 

De: Comunicaciones Institucionales  
Enviado el: jueves, 5 de noviembre de 2020 12:56 p. m. 
Para: Abraham Comarazamy <acomarazamy@inap.gob.do>; Alba Iris Peña Marrero <aipena@inap.gob.do>;
Alexander Ramos Pérez <aramos@inap.gob.do>; Alexandra Liberato Rodríguez <aliberato@inap.gob.do>; Alfonso
Perez <aperez@inap.gob.do>; Altagracia Garcia <agarcia@inap.gob.do>; Ana E. Benítez <abenitez@inap.gob.do>;
André A. Estrella Leo <aestrella@inap.gob.do>; Andres Marte <amarte@inap.gob.do>; Angel Eduardo Familia
Jiménez <afamilia@inap.gob.do>; Angel L. Plata <aplata@inap.gob.do>; Angel Moreno <amoreno@inap.gob.do>;
Angel Morezux <amorezux@inap.gob.do>; Arlys M. Pérez <arperez@inap.gob.do>; Bellaniris Santos
<bsantos@inap.gob.do>; Bertha Espinosa <bespinosa@inap.gob.do>; Bienvenido Rosario Ceballos
<brosario@inap.gob.do>; Brenda N. Jiménez Candelario <bjimenez@inap.gob.do>; Brenda S. Cuevas Leoncio
<bcuevas@inap.gob.do>; Carlen Montes Bracho <cmontes@inap.gob.do>; Carlos M. Santos
<csantos@inap.gob.do>; Carlos Tapia Javier <ctapia@inap.gob.do>; Catalina Feliz Terrero <cafeliz@inap.gob.do>;
Certificaciones MOS <certificaciones_mos@inap.gob.do>; Cheddy James <c.james@inap.gob.do>; Claribel Castro
<c.castro@inap.gob.do>; Comunicaciones Institucionales <com.institucionales@inap.gob.do>; Concursos INAP
<concursos@inap.gob.do>; CONIAP <coniap@inap.gob.do>; Coraina Feliz Ortíz <cfeliz@inap.gob.do>; Cristián
Sánchez Reyes <csanchez@inap.gob.do>; Cristian Santana <csantana@inap.gob.do>; Cronnys Mabel Pérez
<cmperez@inap.gob.do>; Debra Hernández Morales <dhernandez@inap.gob.do>; Deilin R. Matos Carrasco
<dmatos@inap.gob.do>; Diana Marcano <dmarcano@inap.gob.do>; Dilia Elizabeth Michel Rodríguez
<demichel@inap.gob.do>; Driades Ferreras Gómez <dferreras@inap.gob.do>; Elizabeth Troncoso
<e.troncoso@inap.gob.do>; Elvinalisa Almonte Rodríguez <elalmonte@inap.gob.do>; Emiliano Del Rosario
<edelrosario@inap.gob.do>; Encargados Gestión Formación y Profesionalización <enc.gfp@inap.gob.do>; Esther
Wong <ewong@inap.gob.do>; Fabiola Peña <fpena@inap.gob.do>; Fidel Grullón <fgrullon@inap.gob.do>; Gabriel
Lebrón <glebron@inap.gob.do>; Gestion Formación y Profesionalización <gestionfp@inap.gob.do>; Gianna Ortíz
<gortiz@inap.gob.do>; Gisett De Lancer <gdelancer@inap.gob.do>; Información INAP <info@inap.gob.do>; Isaac
Espinosa <iespinosa@inap.gob.do>; Jacqueline Ramos <jramos@inap.gob.do>; Jaime A. Camejo
<jcamejo@inap.gob.do>; Jamie Mendez <jmendez@inap.gob.do>; Johan Fernández <jfernandez@inap.gob.do>;
Jose E. De Leon Mejía <jedeleon@inap.gob.do>; José Luis Vásquez M. <jlvasquez@inap.gob.do>; Juan de la Rosa
Bello Cuevas <jbello@inap.gob.do>; Juan J. Peña <jpena@inap.gob.do>; Julany V. Cuesta Guzmán
<jguzman@inap.gov.do>; Julio C. Castro <jcastro@inap.gob.do>; Karina M. Gonzalez <kgonzalez@inap.gob.do>;
Katherine Lebrón Díaz <klebron@inap.gob.do>; Kathia Veléz Ramírez <kvelez@inap.gob.do>; Keici Ortiz
<k.ortiz@inap.gob.do>; Kirsy A. Mejía <kmejia@inap.gob.do>; Laura Sánchez <lsanchez@inap.gob.do>; Lea
Paulino <l.paulino@inap.gob.do>; Leidy Alcántara Alcántara <lalcantara@inap.gob.do>; Leoncio Jiménez Ortíz
<ljimenez@inap.gob.do>; Lila M. Frías <l.frias@inap.gob.do>; Llumerqui A. Ledesma <laledesma@inap.gob.do>;
Luz M. Batista <l.batista@inap.gob.do>; Mabel Pérez <maperez@inap.gob.do>; Manuel A. Bautista
<mbautista@inap.gob.do>; María C. Ramírez Gan <mramirez@inap.gob.do>; Maria I. Jiménez Castro
<mijimenez@inap.gob.do>; Maria T. León <mtleon@inap.gob.do>; Mario Rodríguez Montero
<mrodriguez@inap.gob.do>; Mercedes Del Valle <mdelvalle@inap.gob.do>; Mercedes Morillo
<mmorillo@inap.gob.do>; Miguel A. Bonifacio <mabo.producciones@gmail.com>; Miguel A. Bonifacio Peña
<mbonifacio@inap.gob.do>; Mirian Cambero <mcambero@inap.gob.do>; Nancy M. Drullard Feliz
<n.drullard@inap.gob.do>; Narciso Jiménez <njimenez@inap.gob.do>; Nicole Decamps <ndecamps@inap.gob.do>;
Noticias INAP <noticias@inap.gob.do>; Octavia F. Hidalgo Moreta <ohidalgo@inap.gob.do>; Paola Díaz
<pdiaz@inap.gob.do>; Paola Rodriguez <parodriguez@inap.gob.do>; Pedro A. del Villar <pdelvillar@inap.gob.do>;
Pedro Figueroa <pfiguereo@inap.gob.do>; Porfirio Rodríguez <p.rodriguez@inap.gob.do>; Radelis Languasco
<a.languasco@inap.gob.do>; Rafael Tavárez Rosado <rtavarez@inap.gob.do>; Reclutamiento INAP
<reclutamiento@inap.gob.do>; Registro y Admisión <registro.admision@inap.gob.do>; Rhina Y. Peña Bello
<rpena@inap.gob.do>; Rixi A. Melo Aquino <rmelo@inap.gob.do>; Rodrigo Gómez Aracena
<rgomez@inap.gob.do>; Rogelia Rubio <rrubio@inap.gob.do>; Rosa Camila Rivera Acosta <rcrivera@inap.gob.do>;
Rosa Linda Pérez <rlperez@inap.gob.do>; Rudelania Frias <rfrias@inap.gob.do>; Sabina B. Gutiérrez
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RECORDATORIO DOCUMENTO DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD

 

El Departamento de Planificación y Desarrollo, a través de la División de Desarrollo Institucional y Calidad en
la Gestión, les recuerda que para consultas del funcionamiento y la organización de todas las áreas que
conforman el Instituto Nacional de Administración Pública, pueden consultar el documento Manual de

Organización y Funciones, vigente desde el 26/02/2020.

 

Nombre del
Documento

Objetivo Alcance Proceso/
Subproceso

Comentario

Manual de
Organización y

Funciones (INAP-
MPD-004), H-1

Dotar al Instituto Nacional de
Administración Pública de un
instrumento de gestión que permita
sistematizar y homogeneizar la
denominación, clasificación, nivel
jerárquico, objetivo y base legal
sobre la que se sustenta el
desarrollo y cumplimiento de las
funciones, las relaciones de
dependencia de las unidades
organizativas y de coordinación; así
como también, su ubicación dentro
de la estructura y las funciones que
les corresponden.

 

Aplica a todo el
personal del

INAP.
-

Recordatorio
de Documento

vigente.

División de Desarrollo Institucional y Calidad en la Gestión

Instituto Nacional de Administración Pública (INAP)

Teléfono: 809.689.8955 Ext. 280/266

 

Este documento lo pueden encontrar en la carpeta File Manager, subcarpeta Planificación y Desarrollo.

 

\\INAP-FLS-01\File_Manager\Departamento Planificación y Desarrollo\Manual de Organización y Funciones (INAP-
MPD-004)

 

 

<sgutierrez@inap.gob.do>; Sarah S. Torres Gómez <storres@inap.gob.do>; Sonia Castillo <scastillo@inap.gob.do>;
Sonia López <slopez@inap.gob.do>; Tanya Read <t.read@inap.gob.do>; Venancio Guerrero Rijo
<vguerrero@inap.gob.do>; Walkiria Díaz <wdiaz@inap.gob.do>; Walter Herrera <wherrera@inap.gob.do>; Yeimy
Paredes <yparedes@inap.gob.do>; Yorcito Matos <briannamatos@hotmail.com>; Yorcito Matos
<ymatos@inap.gob.do>; Yudhilma Montes de Oca <ymontesdeoca@inap.gob.do>; Zoom INAP
<zoom@inap.gob.do>; Juan de la Rosa Bello Cuevas <jbello@inap.gob.do>; Maria I. Jiménez Castro
<mijimenez@inap.gob.do>; Nicole Decamps <ndecamps@inap.gob.do>; Laura Sánchez <lsanchez@inap.gob.do> 
Asunto: RECORDATORIO: Manual de Organización y Funciones del INAP

 

 

 

Saludos cordiales,
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Este mensaje puede contener información privilegiada y confidencial. Dicha información es
exclusivamente para el uso del individuo o entidad al cual es enviada. En caso contrario, favor de
eliminar el mensaje de su computadora e informar al emisor a través de un mensaje de respuesta.
Instituto Nacional De Administración Pública

Este mensaje puede contener información privilegiada y confidencial. Dicha información es exclusivamente para el
uso del individuo o entidad al cual es enviada. En caso contrario, favor de eliminar el mensaje de su computadora e
informar al emisor a través de un mensaje de respuesta. Instituto Nacional De Administración Pública

---------- Mensaje reenviado ---------- 
From: Comunicaciones Institucionales <com.institucionales@inap.gob.do> 
To: Abraham Comarazamy <acomarazamy@inap.gob.do>, "Alba Iris Peña Marrero" <aipena@inap.gob.do>,
"Alexander Ramos Pérez" <aramos@inap.gob.do>, "Alexandra Liberato Rodríguez" <aliberato@inap.gob.do>,
Alfonso Perez <aperez@inap.gob.do>, Altagracia Garcia <agarcia@inap.gob.do>, "Ana E. Benítez"
<abenitez@inap.gob.do>, "André A. Estrella Leo" <aestrella@inap.gob.do>, Andres Marte <amarte@inap.gob.do>,
"Angel Eduardo Familia Jiménez" <afamilia@inap.gob.do>, "Angel L. Plata" <aplata@inap.gob.do>, Angel Moreno
<amoreno@inap.gob.do>, Angel Morezux <amorezux@inap.gob.do>, "Arlys M. Pérez" <arperez@inap.gob.do>,
Bellaniris Santos <bsantos@inap.gob.do>, Bertha Espinosa <bespinosa@inap.gob.do>, Bienvenido Rosario
Ceballos <brosario@inap.gob.do>, "Brenda N. Jiménez Candelario" <bjimenez@inap.gob.do>, "Brenda S. Cuevas
Leoncio" <bcuevas@inap.gob.do>, Carlen Montes Bracho <cmontes@inap.gob.do>, "Carlos M. Santos"
<csantos@inap.gob.do>, Carlos Tapia Javier <ctapia@inap.gob.do>, Catalina Feliz Terrero <cafeliz@inap.gob.do>,
Certificaciones MOS <certificaciones_mos@inap.gob.do>, Cheddy James <c.james@inap.gob.do>, Claribel Castro
<c.castro@inap.gob.do>, Comunicaciones Institucionales <com.institucionales@inap.gob.do>, Concursos INAP
<concursos@inap.gob.do>, CONIAP <coniap@inap.gob.do>, "Coraina Feliz Ortíz" <cfeliz@inap.gob.do>, "Cristián
Sánchez Reyes" <csanchez@inap.gob.do>, Cristian Santana <csantana@inap.gob.do>, "Cronnys Mabel Pérez"
<cmperez@inap.gob.do>, "Debra Hernández Morales" <dhernandez@inap.gob.do>, "Deilin R. Matos Carrasco"
<dmatos@inap.gob.do>, Diana Marcano <dmarcano@inap.gob.do>, "Dilia Elizabeth Michel Rodríguez"
<demichel@inap.gob.do>, "Driades Ferreras Gómez" <dferreras@inap.gob.do>, Elizabeth Troncoso
<e.troncoso@inap.gob.do>, "Elvinalisa Almonte Rodríguez" <elalmonte@inap.gob.do>, Emiliano Del Rosario
<edelrosario@inap.gob.do>, "Encargados Gestión Formación y Profesionalización" <enc.gfp@inap.gob.do>, Esther
Wong <ewong@inap.gob.do>, "Fabiola Peña" <fpena@inap.gob.do>, "Fidel Grullón" <fgrullon@inap.gob.do>,
"Gabriel Lebrón" <glebron@inap.gob.do>, "Gestion Formación y Profesionalización" <gestionfp@inap.gob.do>,
"Gianna Ortíz" <gortiz@inap.gob.do>, Gisett De Lancer <gdelancer@inap.gob.do>, "Información INAP"
<info@inap.gob.do>, Isaac Espinosa <iespinosa@inap.gob.do>, Jacqueline Ramos <jramos@inap.gob.do>, "Jaime
A. Camejo" <jcamejo@inap.gob.do>, Jamie Mendez <jmendez@inap.gob.do>, "Johan Fernández"
<jfernandez@inap.gob.do>, "Jose E. De Leon Mejía" <jedeleon@inap.gob.do>, "José Luis Vásquez M."
<jlvasquez@inap.gob.do>, Juan de la Rosa Bello Cuevas <jbello@inap.gob.do>, "Juan J. Peña"
<jpena@inap.gob.do>, "Julany V. Cuesta Guzmán" <jguzman@inap.gov.do>, "Julio C. Castro"
<jcastro@inap.gob.do>, "Karina M. Gonzalez" <kgonzalez@inap.gob.do>, "Katherine Lebrón Díaz"
<klebron@inap.gob.do>, "Kathia Veléz Ramírez" <kvelez@inap.gob.do>, Keici Ortiz <k.ortiz@inap.gob.do>, "Kirsy A.
Mejía" <kmejia@inap.gob.do>, "Laura Sánchez" <lsanchez@inap.gob.do>, Lea Paulino <l.paulino@inap.gob.do>,
"Leidy Alcántara Alcántara" <lalcantara@inap.gob.do>, "Leoncio Jiménez Ortíz" <ljimenez@inap.gob.do>, "Lila M.
Frías" <l.frias@inap.gob.do>, "Llumerqui A. Ledesma" <laledesma@inap.gob.do>, "Luz M. Batista"
<l.batista@inap.gob.do>, "Mabel Pérez" <maperez@inap.gob.do>, "Manuel A. Bautista" <mbautista@inap.gob.do>,
"María C. Ramírez Gan" <mramirez@inap.gob.do>, "Maria I. Jiménez Castro" <mijimenez@inap.gob.do>, "Maria T.
León" <mtleon@inap.gob.do>, "Mario Rodríguez Montero" <mrodriguez@inap.gob.do>, Mercedes Del Valle
<mdelvalle@inap.gob.do>, Mercedes Morillo <mmorillo@inap.gob.do>, "Miguel A. Bonifacio"
<mabo.producciones@gmail.com>, "Miguel A. Bonifacio Peña" <mbonifacio@inap.gob.do>, Mirian Cambero
<mcambero@inap.gob.do>, "Nancy M. Drullard Feliz" <n.drullard@inap.gob.do>, "Narciso Jiménez"
<njimenez@inap.gob.do>, Nicole Decamps <ndecamps@inap.gob.do>, Noticias INAP <noticias@inap.gob.do>,
"Octavia F. Hidalgo Moreta" <ohidalgo@inap.gob.do>, "Paola Díaz" <pdiaz@inap.gob.do>, Paola Rodriguez
<parodriguez@inap.gob.do>, "Pedro A. del Villar" <pdelvillar@inap.gob.do>, Pedro Figueroa
<pfiguereo@inap.gob.do>, "Porfirio Rodríguez" <p.rodriguez@inap.gob.do>, Radelis Languasco
<a.languasco@inap.gob.do>, "Rafael Tavárez Rosado" <rtavarez@inap.gob.do>, Reclutamiento INAP
<reclutamiento@inap.gob.do>, "Registro y Admisión" <registro.admision@inap.gob.do>, "Rhina Y. Peña Bello"
<rpena@inap.gob.do>, "Rixi A. Melo Aquino" <rmelo@inap.gob.do>, "Rodrigo Gómez Aracena"
<rgomez@inap.gob.do>, Rogelia Rubio <rrubio@inap.gob.do>, Rosa Camila Rivera Acosta <rcrivera@inap.gob.do>,
"Rosa Linda Pérez" <rlperez@inap.gob.do>, Rudelania Frias <rfrias@inap.gob.do>, "Sabina B. Gutiérrez"
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RECORDATORIO DOCUMENTO DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD

 

El Departamento de Planificación y Desarrollo, a través de la División de Desarrollo Institucional y Calidad en
la Gestión, les recuerda que para consultas del funcionamiento y la organización de todas las áreas que
conforman el Instituto Nacional de Administración Pública, pueden consultar el documento Manual de

Organización y Funciones, vigente desde el 26/02/2020.

 

Nombre del
Documento

Objetivo Alcance Proceso/
Subproceso

Comentario

Manual de
Organización y

Funciones (INAP-
MPD-004), H-1

Dotar al Instituto Nacional de
Administración Pública de un
instrumento de gestión que permita
sistematizar y homogeneizar la
denominación, clasificación, nivel
jerárquico, objetivo y base legal
sobre la que se sustenta el
desarrollo y cumplimiento de las
funciones, las relaciones de
dependencia de las unidades
organizativas y de coordinación; así
como también, su ubicación dentro
de la estructura y las funciones que
les corresponden.

 

Aplica a todo el
personal del

INAP.
-

Recordatorio
de Documento

vigente.

División de Desarrollo Institucional y Calidad en la Gestión

Instituto Nacional de Administración Pública (INAP)

Teléfono: 809.689.8955 Ext. 280/266

 

Este documento lo pueden encontrar en la carpeta File Manager, subcarpeta Planificación y Desarrollo.

 

\\INAP-FLS-01\File_Manager\Departamento Planificación y Desarrollo\Manual de Organización y Funciones (INAP-
MPD-004)

 

 

<sgutierrez@inap.gob.do>, "Sarah S. Torres Gómez" <storres@inap.gob.do>, Sonia Castillo
<scastillo@inap.gob.do>, "Sonia López" <slopez@inap.gob.do>, Tanya Read <t.read@inap.gob.do>, Venancio
Guerrero Rijo <vguerrero@inap.gob.do>, "Walkiria Díaz" <wdiaz@inap.gob.do>, Walter Herrera
<wherrera@inap.gob.do>, Yeimy Paredes <yparedes@inap.gob.do>, Yorcito Matos <briannamatos@hotmail.com>,
Yorcito Matos <ymatos@inap.gob.do>, Yudhilma Montes de Oca <ymontesdeoca@inap.gob.do>, Zoom INAP
<zoom@inap.gob.do> 
Cc:  
Bcc:  
Date: Thu, 5 Nov 2020 16:56:16 +0000 
Subject: RECORDATORIO: Manual de Organización y Funciones del INAP  

 

 

Saludos cordiales,

 



11/17/2020 Correo de Ministerio de Administración Pública - RV: RECORDATORIO: Manual de Organización y Funciones del INAP

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=951b4bcd9b&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1682540071512822456&simpl=msg-f%3A1682540… 5/5

Este mensaje puede contener información privilegiada y confidencial. Dicha información es exclusivamente para el
uso del individuo o entidad al cual es enviada. En caso contrario, favor de eliminar el mensaje de su computadora e
informar al emisor a través de un mensaje de respuesta. Instituto Nacional De Administración Pública
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